مسلمانوں کے بے حد ہمدرد ہیں وہ رسول اللہ کی امت کی ہمدردی اور محبت میں اپنی جان، اپنے رویے، اپنے آرام و آسائش کو ترک کر کے آمادہ امداد ہیں تو عام مسلمانوں کو ان کا ممنون ہونا چاہئے۔“ (پیسہ اخبار لاہور 27 اگست 1931ء۔ ادارہ)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمصباح خان

منگل 21 فروری 2012ء 28 ربیع الاول 1433 ہجری 21 تبلیغ 1391 ہش جلد 62-97 نمبر 43

یتیم کی کفالت ایک اہم فرض

حضرت مسیح موعود کی بعثت کے وقت سے خدمت خلق کا سلسلہ بھی شروع ہو گیا تھا۔ حضرت میر محمد اسحاق صاحب یتیمی کی پرورش اور خبر گیری کیلئے اس قدر اہتمام فرماتے تھے کہ ایک مرتبہ یتیمی کے کھانے کیلئے ہوٹل میں آنا ختم ہو گیا۔